Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

 GABINETE DO VEREADOR SERGINHO

INDICAÇÃO Nº___ DE 2017

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Reforma da quadra poliesportiva da
comunidade de Subáia.

.

O Vereador signatário deste, no uso de suas atribuições legais, requer a
Mesa após ouvido o plenário, que seja encaminhado ao SR. PREFEITO
MUNICIPAL FABRICIO PETRI, com cópias para  o Secretário Municipal de
Infraestrutura Flavio Sant’anna, o seguinte pedido em caráter de
URGÊNCIA.

Solicito a possibilidade de realização da reforma, por conter vários pontos

de riscos (conforme fotos em anexo). É nossa a responsabilidade seguindo o

ART. 5º da CF/88 XXIII, de dar uma melhor qualidade de vida aos cidadãos,

oferecendo uma estrutura com acomodações saudáveis para pratica de

atividades físicas e recreativas e lazer.

A atividade física praticada pelos moradores é de muita importância para

um desenvolvimento mais saudável, tanto físico como psíquico das crianças.

Com a reforma geral da quadra poliesportiva, a comunidade poderá

realizar suas atividades físicas e promover seus eventos comunitários, uma vez

que, hoje encontra-se com sérios problemas na sua estrutura.

Essa reivindicação é uma solicitação clamante da comunidade, ou seja,

das crianças, adultos e de todos os moradores da região.

Anchieta,08 de Novembro de 2017.

Plenário “Urias Simões dos Santos”

Sergio Luiz da Silva Jesus

		2017-11-08T12:45:30-0200